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Stadt Vetschau/Spreewald  
Beschlussvorlage 
öffentlich 

Vorlage-Nr: 
AZ: 
Datum: 
Amt: 
Verfasser: 

BV-StVV-268-05 
50.1-be. 
20.04.2005 
Sozialamt 
Marita Beesk 

Beratungsfolge 

12.05.2005 Hauptausschuss 
26.05.2005 Stadtverordnetenversammlung  

Anw. Dafür Dag. Enth. 

Betreff 
Entgeltordnung für die Nutzung des Sommerbades Vets chau/Spreewald 

 
Beschluss: 
 
Die Entgeltordnung für die Nutzung des Sommerbades 
der Stadt Vetschau/Spreewald wird beschlossen 
 
 
§ 1 Geltungsbereich 
 
Die Entgeltordnung gilt für die Nutzung der Anlagen des Sommerbades und 
die Ausleihe von Gegenständen. 
 
 
§ 2 Schuldner 
 
Schuldner ist der Nutzer des Sommerbades. 
 
 
§ 3 Entgelte 
 
Kinder/Schüler/Studenten Tageskarte  1,00 € 
Kinder/Schüler/Studenten 10er Block Tageskarte (10 + 2 Stück)*  10,00 € 
 
Erwachsene Tageskarte ganztägig  3,00 € 
Erwachsene Tageskarte ab 17.00 Uhr  2,00 € 
Erwachsene Tageszeitkarte (Aufenthalt max. 1,5 Std.)  1,50 € 
Erwachsene 10er Block Tageszeitkarte (10 + 2 Stück)*  15,00 € 
Erwachsene  Aufpreis  Kurs Aquafitness   1,00 € 
 
  * Die Gültigkeit der Blockkarten ist für die jeweilige Badesaison begrenzt. 
 
 
§ 4 Ermäßigungen  
 
1. Der Tageseintrittspreis (Familienkarte) für Familien mit einem Kind und mehr 
    beträgt     5,00 € 
 
2. Gruppen der Kita`s und Arbeitsgemeinschaften der Stadt Vetschau/Spr. 
    zahlen je Kind    0,50 € 
 
    Als Kinder gelten Personen bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres. 
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§ 5 Ausleihe  
 
Die Ausleihe von Spiel- und Sportgeräten sowie weiteren Gegenständen erfolgt zu 
folgenden Konditionen: 
 
Schach   0,50 €/Stunde 
Dame / Mühle   0,50 €/Stunde 
Mensch-ärgere-dich-nicht   0,25 €/Stunde 
Ball   0,25 €/Stunde 
Tischtennisball   0,25 €/Stunde 
Tischtennisschläger   0,25 €/Stunde 
 
Liegestuhl   0,50 €/Stunde 
                                zzgl. 2,50 € Pfand 
Sonnenschirm   0,50 €/Stunde 
 
 
§ 6 Sonderveranstaltungen  
 
Die in den §§ 3 und 4 genannten Entgelte und Ermäßigungen gelten nicht bei  
Sonderveranstaltungen innerhalb des Sommerbades. 
 
 
§ 7 Fälligkeiten 
 
Das Entgelt ist vor Nutzung des Sommerbades und vor Ausleihe der Gegenstände zu  
entrichten. 
 
 
§ 8 Inkrafttreten  
 
Diese Entgeltordnung tritt am 13.05.2005 in Kraft. 
Gleichzeitig tritt die Entgeltordnung vom 19.04.2001 außer Kraft. 
 
Vetschau/Spreewald, den 
 
 
 
Axel Müller  
Bürgermeister 

 

 
Beschlussbegründung:  
 
Die ab Badesaison 2005 geänderten Entgelte wurden dem Nutzerverhalten der letzten Jahre 
und dem aktuellen Trend angepasst. Durch zumutbare Entgelterhöhungen soll der Kosten- 
deckungsgrad erhöht werden. 
 
U.a. wurden folgende Änderungen vorgenommen: 
 
Die Entgelte für Erwachsene wurden um 50% erhöht, 
die Tageskarte kostet jetzt 3,00 €. 
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Neu eingeführt wird die Tageszeitkarte und die entsprechende Blockkarte. 
Mit dieser Zeitkarte kann das Sommerbad 1,5 Stunden genutzt werden. 
Damit wird dem Trend des Fitnessschwimmens entsprochen in der Hoffnung auf  
erhöhte Nutzerzahlen. 
Bei Nutzung des Aquakurses ist ein Aufpreis von 1,00 € zu zahlen. 
 
Das Entgelt der Tageskarte für Kinder beläuft sich weiterhin auf 1,00 €. 
Die Ermäßigung für sozial Schwache entfällt jedoch, da dieses Angebot im letzten Jahr nur von 
einer Familie in Anspruch genommen wurde. 
 
Die Kosten für die Familienkarte wurden um 20% erhöht, die Tageskarte kostet jetzt 5,00 € 
und ist bereits für Familien mit einem Kind nutzbar. 
 
Unverändert bleiben die Entgelte für die Nutzung der Gruppen aus Kita`s und Arbeits- 
gemeinschaften der Stadt Vetschau/Spr. bei 0,50 € je Kind. 
 
Das Sommerbad wird am 13.05.2005 frühestens die Badesaison eröffnen, ein Inkrafttreten der  
Ordnung per 13.05.05 ist also ausreichend. 

 

 
Finanzielle Auswirkungen:    ja 
 
AUSGABEN:      EINNAHMEN:  x 
 
BETRAG:    BETRAG: 
 
HHST:  57000-11000 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Deckung: 
 
PLANMÄßIG: 
 
HHST:   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
ÜBERPLANMÄßIG:   AUßERPLANMÄßIG: 
 
MEHREINNAHMEN BEI HHST: 
 
MINDERAUSGABEN BEI HHST: 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Stellungnahme Finanzverwaltungsamt: 

 

 

 

 

 

Mitarbeiter  Sachbearbeiter  Amtsleiter  Bürgermeister 


